
TERMO ADITIVO N.º 060/2013
CONTRATO N.º 096/2013

PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2013

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 23 de abril de 2013, entre o Município de Pato Bragado, aqui
representado pelo Prefeito Municipal Senhor Arnildo Rieger e a Empresa F. F RETIFICA DE MOTORES
LTDA, ambos já qualificados no Contrato original, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Aquisição de peças adicionais, para conserto do motor da Retro Escavadeira
Cummins 4 cilindros, série B 4.5, conforme relacionado na solicitação anexa, assinada pelo Secretario
Municipal de Obras, Viação e Urbanismo, sendo:

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO DAS PEÇAS V. UNIT. V. TOTAL
01 01 Cabeçote novo/original 2.130,00 2.130,00
02 08 Tuchos de valvula 22,50 180,00

§ 1.º Pela aquisição adicional, o Contratante pagará à Contratada, o valor de R$ 2.310,00 (dois mil trezentos e
dez reais)
§ 2.º Pela aquisição adicional pactuada, o valor global do contrato passa a ser de R$ 9.710,00 (nove mil
setecentos e dez reais)

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem com este,
permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 29 de abril de 2013.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO - Contratante

F. F RETIFICA DE MOTORES LTDA - Contratado


